
МБОУ ДО «Инжавинский районный центр дополнительного образования «Радуга» 

393313 Тамбовская обл.,Инжавинский район, р.п. Инжавино, ул. Рылеева. д.6  

Тел: 2-02-77, e-mail:inq.raduqa68@mail.ru 

 

 

 

 

 

Приказ  

 

01.09.2016.         № 27 

 

Об утверждении  нормативно-правовых документов 

 

На основании решения педагогического совета Муниципального бюджетного  

образовательного учреждения дополнительного образования «Инжавинский 

районный центр дополнительного образования  «Радуга» от 31.08.2015 г. № 1  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить локальные акты учреждения   

 Положение о порядке доступа педагогов к информационно-

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим 

материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам 

 Положение об обучении по индивидуальному учебному плану, в том 

числе ускоренное обучение, в пределах осваиваемой образовательной 

программы МБОУ ДО «ИРЦДО «Радуга» 

 Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в муниципальном бюджетном 

образовательном учреждении дополнительного образования «Инжавинский 

районный центр дополнительного образования «Радуга» 

 Положение Правила пребывания посетителей и родителей (законных 

представителей) учащихся 

 Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между МБОУ ДО «ИРЦДО «Радуга» и учащимися 

и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

учащихся 

 Положение о педагогическом совете  МБОУ ДО  «ИРЦДО «Радуга» 

 Положение о порядке и основании перевода и отчисления учащихся 

 Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости, входной, промежуточной и итоговой аттестации учащихся 

МБОУ ДО «ИРЦДО «Радуга» 

http://e.mail.ru/cgi-bin/sentmsg?compose=1&To-rec=a-UApMDqNC


 Положение о системе единого ведения программно-методической 

документации педагогов  МБОУ ДО  «ИРЦДО «Радуга» 

 Положение О заполнении, ведении и проверке журналов учета работы 

объединения 

 Положение о порядке зачета МБОУ ДО «ИРЦДО «Радуга» результатов 

освоения учащимися учебных предметов, курсов, дисциплин 

(модулей),практики, дополнительных общеобразовательных программ в 

других организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

 Положение о количестве учащихся в объединениях,  их возрастных 

категориях и продолжительности учебных занятий  

 Положение о материальной помощи работникам МБОУ ДО «ИРЦДО 

«Радуга» 

 Положение о внутриучрежденческом мониторинге 

 Положение О работе с персональными данными работников и 

обучающихся 

 Положение о режиме занятий учащихся МБОУ ДО «ИРЦДО «Радуга»  

 Положение о порядке выдачи справки об обучении или периоде 

обучения 

 Положение о языке образования МБОУ ДО «ИРЦДО «Радуга» 

  Правила внутреннего распорядка учащихся МБОУ ДО «ИРЦДО 

«Радуга» 

 Правила приема учащихся в муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Инжавинский 

районный центр дополнительного образования «Радуга»   

 Положение О сайте муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования  «Инжавинский районный 

центр дополнительного образования «Радуга» 

 Положение о порядке посещения учащимися по своему выбору 

мероприятий, проводимых в МБОУ ДО «ИРЦДО «Радуга» и не 

предусмотренных учебным планом 

 Положение о методическом совете 

 Положение о стартовом взносе 

 Положение о совещание при директоре 

 Положение о внутриучрежденческом контроле 



 


